
Warszawa, dnia 19 lutego 2024 r.

Poz. 1 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  

O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

z dnia 12 lutego 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

Na podstawie art. 39 ust. 6 w zw. z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie 

Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1234, 1641 i 1195) oraz § 3 ust. 2 

statutu Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, stanowiącego załącznik do rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie nadania statutu Generalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2023 r. poz. 2364) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku do zarządzenia Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 

7 lutego 2023 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Generalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska (Dz. Urz. GDOŚ poz. 3, 8 i 11) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Generalny Dyrektor kieruje Urzędem przy pomocy osób zajmujących 

następujące stanowiska kierownicze: zastępca Generalnego Dyrektora, Dyrektor 

Generalny Urzędu i dyrektor komórki organizacyjnej, o której mowa 

w § 4 ust. 1 pkt 1-6.”;

2) w § 3:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska



– 2 –

„2. Z zastrzeżeniem ust. 8 działalnością komórki organizacyjnej kieruje dyrektor, 

przy pomocy osób zajmujących następujące stanowiska, inne niż kierownicze: zastępca 

dyrektora, naczelnik wydziału, zastępca naczelnika wydziału lub kierownik zespołu.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu:

„2a. Zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej, naczelnicy wydziałów, zastępcy 

naczelników wydziałów i kierownicy zespołów ponoszą odpowiedzialność za właściwą 

realizację zadań należących do powierzonego im zakresu, z zastrzeżeniem ust. 4.

2b. Dyrektor komórki organizacyjnej ponosi odpowiedzialność za właściwą 

realizację zadań należących do zakresu działania komórki organizacyjnej, którą kieruje. 

Odpowiedzialność dyrektora komórki organizacyjnej nie wyłącza ani nie ogranicza 

odpowiedzialności podlegających mu pracowników, w szczególności zastępców 

dyrektora, naczelników wydziałów, zastępców naczelników wydziałów i kierowników 

zespołów.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W czasie nieobecności dyrektora komórki organizacyjnej zastępuje go zastępca 

dyrektora lub wyznaczony przez niego zastępca dyrektora, jeśli powołany został więcej 

niż jeden zastępca. Dyrektor komórki organizacyjnej może także w określonym zakresie 

bieżących spraw komórki organizacyjnej pisemnie wyznaczyć innego pracownika niż 

zastępca dyrektora, który w czasie nieobecności dyrektora będzie go zastępować. W takiej 

sytuacji ust. 4 zd. 2 i 3 stosuje się do wyznaczonego pracownika odpowiednio. 

W przypadku, gdyby dyrektor komórki organizacyjnej nie wyznaczył zastępującej 

go osoby, osobę tę wyznacza pisemnie Dyrektor Generalny Urzędu.”, 

d) uchyla się ust. 5,

e) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku nieobsadzenia stanowiska dyrektora komórki organizacyjnej, jego 

funkcję pełni osoba pisemnie wyznaczona przez Dyrektora Generalnego Urzędu, za zgodą 

Generalnego Dyrektora. Dyrektor Generalny Urzędu, za zgodą Generalnego Dyrektora, 

może także pisemnie powierzyć pełnienie wyżej wymienionej funkcji więcej niż jednej 

osobie, jeżeli taki podział zadań jest uzasadniony.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.



– 3 –

MAREK KAJS
Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska
Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

GENERALNY DYREKTOR 

OCHRONY ŚRODOWISKA


